La politique des poetes

Sous la direction de
Jacques RANCIERE

Préface de
Jacques RANCIERE

j{esses universitaires de Paris Nanterre



Sommaire

Préface
Jacques RANCIERE

MODERNITE, AGE DES PORETES

Lage des poetes
Alain Bapiou

Poésie, philosophie, politique
Philippe LACOUE-LABARTHE

Hélderlin Révolution Modernité
Francois FEDIER

LE SUJET DU POEME

Transports de la liberté. Wordsworth, Byron, Mandelstam
Jacques RANCIERE

La fabrique du sujet héroique
Jean BORREIL

Les « pessoas-livros » de Fernando Pessoa ou le concept
de 'hétéronymie
Judith BaLso

Paul Celan, la politique d’un poéte aprés Auschwitz
Martine BRoba

Auteurs .

19

35

55

73

- 109

133

177

189





